tion, and notes (pp. 22–60) are preceded by Ziegler's treatise *De solidae sphaerae constructione* (pp. 2–21) and followed by his *De canonica per sphaeram operatione* (pp. 61–84). They were conceived as a unit since the Dedication precedes the first of these items.

The fifty-six unnumbered notes focus on spherical geometry. In his commentary on book 2 of Pliny's *Naturalis historia* (Basel, 1531), Ziegler had criticized the inadequacies of humanists and philologists (see CTC 4.375–76). His scholia certainly contain very few references to ancient authorities (Ptolemy on pp. 44, 51, 53, 58; Strabo on pp. 27, 47) and none to modern works. The text is corrected on p. 44 (see Todd, "The Manuscripts," 66 n. 15) and p. 60 (see the *explicit* below). On p. 11, Linacre's translation of Geminus p. 46.26–27 Manitius is radically revised.

*Dedication* (ed. of Basel, 1536). Iacobus Zieglerus Landavus Bavarus Paulo Bombasio Bononiensi s. d. [*Inc.*]: (p. 1) Cum in Sapheam commentarer [see Schottenloher, *Jakob Ziegler*, 12–16, 388, 392–94], pollicitus sum me etiam scripturum in Sphaeram Archimedis, quam ego ei auctori tribuo, quoniam habeo persuasum mihi Archimedes primum vel constituisse hanc quam solidam dicimus, vel collocasse in eam stellas secundum canonicas radices. Eius ergo constructionem daturus praesenti opera, fueram additurus etiam isagogas caelitus apparentium rerum circum terrenam habitationem. Verum quia veteres cum alii tum Proclus, quorum studiis conferre me non audeo, versati in eodem proposito sunt, ad veteres eam ego partem remisi desumpsique Proclum qui hanc absolvat. Addidi tamen locis opportunis scholia adduxique sensa auctoris ad designatorum in sphaera circulorum exemplum manifestum. Qua demum indicatione absoluta, subiunxi quasi coronidem paucis capitibus quemadmodum canonica ratio caelestium motuum repraesentetur in proposita sphaera, in qua etiam ipsi operemur eosdem effectus concordi symbolo et quo eos operatur in caelo potestas naturae. Hanc lucubrationem tibi nuncupavi, Paule Bombasi, amico bene merenti. Neque veritus sum quod abiecturus fores opellam hanc, quamvis (p. 2) brevem et tua in me benevolentia longe inferiorem, immo ea vel auctore ipso placebit vel exemplo vel potius utroque. Auctore, quia hanc tractavit Proclus, atque is platonius, quia Aratus, in quem commentari non est dignatus mathematicus summus Theon Alexandri-

nus. Exemplo, quia Cicero et Germanicus, is imperator et familiae Augustae, ille orator consularis, Phaenomena latinitate donarunt; quia Linacrus traductionem hanc viro principi dedicavit Arcturo, adeo nulla magna ingenia existimarunt ista studiis suis indigna. Sed praestat omnibus candor tuus. Is in gradu retinebit opellam hanc et in numero aliquo habebit perficietque ut agentem hoc tuo nomine suscipias et ames quem amare hactenus vel nihil agentem potuisti.